o

EVANGELISCHE
ST. MARIENGEMEINDE
DORTMUND

Herzliche Einladung der Ev. St. Mariengemeinde
zu den Veranstaltungen im Januar

Gottesdienste

Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag

04.01.2026
11.01.2026

18.01.2026
25.01.2026

10:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr
10:30 Uhr

Treff nach dem Gottesdienst

Gottesdienst mit Abendmabhl, Diakonin Angelika Klask
Gottesdienst, Pfr. Binder

Gottesdienst, Pfarrerin Przytulla

1. Gemeinsamer Gottesdienst im Personalplanungsraum
"Miteinander"

Nach jedem 10.00 Uhr Gottesdienst an einem Sonntag findet anschliellend ein Nachgesprach statt.

Gottesdienste im Seniorenwohnheim, Josefinenstift, Im Defdahl 215, 44141 Dortmund

Mittwoch

21.01.2026

15:45 Uhr

Besondere Gottesdienste, Veranstaltungen und Konzerte:

Samstag
Donnerstag

Sonntag
Donnerstag

Mittwoch

Donnerstag

Donnerstag

03.01.2026
08.01.2026

11.01.2026
15.01.2026

21.01.2026

22.01.2026

29.01.2026

11:30 Uhr
16:30 Uhr

17:00 Uhr
16:30 Uhr

19:30 Uhr

16:30 Uhr

16:30 Uhr

Kirchenfiihrung

Kirchenfiihrung durch proMarien: "Mehr vom
Marienretabel: Drei Heilige trauen sich....."

Meditativer Gottesdienst "Herzhorchen", Ehepaar
Niepmann

Kirchenfiihrung durch proMarien: "Stilmerkmale der
Epochen"

Lobpreis mit Chordlen aus dem Gesangbuch,
veranstaltet vom "Gebetshaus Dortmund" mit Dr. David
Wengenroth und Margarete Hackmann

Kirchenfiihrung durch proMarien: "Marienfiguren in der
Romanik und Gotik"

Kirchenfiihrung durch proMarien: "Das
Berswordt-Retabel - ein Kreuzigungsaltar"

Du sollst den HERRN, deinen Gott, lieben mit ganzem Herzen, mit ganzer Seele und mit ganzer Kraft.

Dtn 6,5 (E)



Regelmallige Veranstaltungen

Abendbibelstunde - Mittwoch - 18:00 Uhr
21.01.

Frauenhilfe - Donnerstag - 15:00 Uhr
22.01.

Kreativ Kreis - Donnerstag - 15:00 Uhr
15.01.| 29.01.

Dortmunder Oratorienchor - Mittwoch - 19:30 Uhr
14.01.| 21.01.| 28.01.

Kirchenchor St. Marien - Freitag - 19:00 Uhr
09.01.| 16.01.| 23.01.| 30.01.

Gymnastik - Montag 18:30 Uhr und 19:30 Uhr
12.01.| 19.01.| 26.01.


http://www.tcpdf.org

