



Herzliche Einladung der Ev. St. Mariengemeinde zu den Veranstaltungen im Januar

Gottesdienste

Sonntag	04.01.2026	10:00 Uhr	Gottesdienst mit Abendmahl, Diakonin Angelika Klask
Sonntag	11.01.2026	10:00 Uhr	Gottesdienst, Pfr. Binder
Sonntag	18.01.2026	10:00 Uhr	Gottesdienst, Pfarrerin Przytulla
Sonntag	25.01.2026	10:30 Uhr	1. Gemeinsamer Gottesdienst im Personalplanungsraum "Miteinander"

Treff nach dem Gottesdienst

Nach jedem 10.00 Uhr Gottesdienst an einem Sonntag findet anschließend ein Nachgespräch statt.

Gottesdienste im Seniorenwohnheim, Josefinenstift, Im Defdahl 215, 44141 Dortmund

Mittwoch	21.01.2026	15:45 Uhr
----------	------------	-----------

Besondere Gottesdienste, Veranstaltungen und Konzerte:

Samstag	03.01.2026	11:30 Uhr	Kirchenführung
Donnerstag	08.01.2026	16:30 Uhr	Kirchenführung durch proMarien: "Mehr vom Marienretabel: Drei Heilige trauen sich....."
Sonntag	11.01.2026	17:00 Uhr	Meditativer Gottesdienst "Herzhorchen", Ehepaar Niepmann
Donnerstag	15.01.2026	16:30 Uhr	Kirchenführung durch proMarien: "Stilmerkmale der Epochen"
Mittwoch	21.01.2026	19:30 Uhr	Lobpreis mit Chorälen aus dem Gesangbuch, veranstaltet vom "Gebetshaus Dortmund" mit Dr. David Wengenroth und Margarete Hackmann
Donnerstag	22.01.2026	16:30 Uhr	Kirchenführung durch proMarien: "Marienfiguren in der Romanik und Gotik"
Donnerstag	29.01.2026	16:30 Uhr	Kirchenführung durch proMarien: "Das Berswordt-Retabel - ein Kreuzigungsaltar"

Du sollst den HERRN, deinen Gott, lieben mit ganzem Herzen, mit ganzer Seele und mit ganzer Kraft.

Dtn 6,5 (E)

Regelmäßige Veranstaltungen

Abendbibelstunde - Mittwoch - 18:00 Uhr
21.01.

Frauenhilfe - Donnerstag - 15:00 Uhr
22.01.

Kreativ Kreis - Donnerstag - 15:00 Uhr
15.01. | 29.01.

Dortmunder Oratorienchor - Mittwoch - 19:30 Uhr
14.01. | 21.01. | 28.01.

Kirchenchor St. Marien - Freitag - 19:00 Uhr
09.01. | 16.01. | 23.01. | 30.01.

Gymnastik - Montag 18:30 Uhr und 19:30 Uhr
12.01. | 19.01. | 26.01.